
SETTORE AFFARI GENERALI

Ufficio Centro Unico Gare
Tel. 0583.417.303/703/248/896/926

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice:  Provincia di Lucca Piazza Napoleone – C.le Carrara, 1 – 55100
Lucca

Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36 del 31/03/2023
(di seguito “Codice”), nonché nel rispetto del D.L. n. 76 del 16.07.2020 convertito dalla L. n. 120 del
11.09.2020,  del  D.L.  n.  77 del  31.05.2021 convertito nella  L.  n.  108 del  29.07.2021 e del  D.L.
13/2023 conv. con mod. in L. 41/2023, come disciplinato dall’art. 225 comma 8 del Codice

Natura  ed  entità  dell'appalto: PNRR  -  Procedura  negoziata  per  l’appalto  dei  lavori  relativi
all’intervento denominato “Intervento di realizzazione di nuova palestra scolastica Istituto Tecnico
Agrario Busdraghi di Lucca, Via Giovanni Gallesi, Mutigliano, Lucca finanziato dall'Unione Europea –
NEXT GENERATION EU M4C1I3.3 - CIG A007E0A391 - CUP E65E22000080007

Importo complessivo lavori: € €  2.922.204,59

di cui oneri per la sicurezza:  € € 191.357,89 (non soggetti a ribasso)

costi della manodopera: € € 643.625,28 (non soggetti a ribasso)

Determinazione di aggiudicazione n.1030 del 14/09/2023 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo

Elenco operatori economici invitati:  

1. C.M.S.A. Società Cooperativa Muratori Sterratori ed Affini in forma abbreviata C.M.S.A. Società 
Cooperativa P.IVA: IT-00091740472, C.F.: 00091740472;

2. CASTAF S.R.L. P.IVA: IT-00973060502, C.F.: 00973060502;

3. EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L. P.IVA: IT-04883450480, C.F.: 04883450480

4. FRANCESCONI SRL P.IVA: IT-01177180468, C.F.: 01177180468

5. GALLETTI AMERIGO & ARIAS SRL P.IVA: IT-00115710501, C.F.: 00115710501

6. GBA COSTRUZIONI SRL P.IVA: IT-01234220463, C.F.: 01234220463

7. GIANNINI GIUSTO SRL P.IVA: IT-00271150468, C.F.: 00271150468



8. Impresa Costruzioni Guidi Gino S.p.A. P.IVA: IT-01071490468, C.F.: 01071490468

9. PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA P.IVA: IT-01048120198, C.F.: 01048120198

10. S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L. P.IVA: IT-00339050973, C.F.: 
01721430633

Numero di offerte ricevute: 2

• GBA COSTRUZIONI SRL P.IVA: IT-01234220463, C.F.: 01234220463

• S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L. P.IVA: IT-00339050973, C.F.: 
01721430633

Numero di offerte ammesse: 2 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: G.B.A. COSTRUZIONI SRL con sede legale a Lucca, Via del 
Ghironcello, 3 – C.F. e P.I. 01234220463

Ribasso offerto: 1,17% 

Importo di aggiudicazione dell’appalto: Euro 2.897.784,09 di cui € 643.625,28 quali  costi della
manodopera non soggetti a ribasso ed  € 191.357,89 quali  oneri della sicurezza, non soggetti a
ribasso, oltre IVA 10%.

Tempi di completamento dell’appalto: giorni 552 naturali e consecutivi, dalla data del verbale di
consegna dei lavori.

Organo  competente  per  le  procedure  di  ricorso:  TAR  Toscana,  entro  30  giorni  dalla  data  di
ricevimento della comunicazione ai sensi dell’art. 90 D.lgs. 36/2023. 

Responsabile Unico del Procedimento:  Arch. Fabrizio Mechini, Arch.  Fabrizio Mechini, Dirigente
del Servizio di Settore edilizia scolastica, pianificazione, trasporti e patrimonio della Provincia di
Lucca.

Pubblicato sul profilo committente in data: 15/09/2023


